Ficul-

Ficulnus.

Lignum ficulnum vt fragile, atque ad omnia fermè inutile prouero-
bÿs aliquot locum dedit. Nam ἀνδρασύβριον, virum ficulnum appe-
lant, mollem atque inutilem.

Ficulnus gladius.

Theocritus.

Συκίνη μάχαρον. De friuola causa dici potest, que' que minimo ne-
gotio queat refelli. Dicitur est autem ficulnus gladius sycophanta, quod
mollis sit & calumniator.

In foribus vrceum.

Plautus.

Ἐπὶ δούρατος τὸν ἰδὲ γίαν. Id est, In foribus aequalem. Significat rem
contemptā ac vilem. Negliguntur enim, que passim sunt obuia, que' que
facile quibuslibet contingunt. Itaque vrceum in foribus positum, nemo
studet tollere.

Ficum Mercurio.

Σύγγυ ἐφ' Ἐμεῖν. De prompto, & quibuslibet exposito beneficio di-
cebatur. Nam antiquitus mos erat, sicubi ficus ereptus fuisset, cum ve-
luti Mercurio sacrum suspendere. Librum autem erat tollere ficum Mero-
curialem.

Hieronym.

Merx vltronea putet.

Id est, Ingrata sunt, que vltro, non petentibus offeruntur.

Numerus.

Homines nullius bone rei, numerus, proverbio dicuntur, etiam idio-
tis. Horatius: Nos numerus sumus, & fruges consumere nati.

Homerus.

Telluris onus.

Γῆς βάρη. Id est, Terre onus, De homine vehementer inutili,
qui nihil aliud, quam terram suo pondere grauat.

Abominandus scarabeus.

Μύρον κενθαρῆς. Id est, Abominanda cantharus. De vilissimo homi-
ne dicebatur. Cantharides vermiculi sunt lethali veneno. Quamquam
hoc loco magis conuenit, vt sit diminutiuum à cātharo scarabeo, quasi dicas
scarabeolus. In sacris quoque litteris, vermis, abiit in proverbum con-
tentus: Ego sum vermis, & non homo.

Aetneus scarabeus.

De magnis & fedis. Aetneum autem dixit, quasi pręgrandem, vel
quod in Aetna varij, maximi que scarabei sint: Vel Aetneos dixit, tan-
quam instar Aetne mōtis maximos. Porro scarabeus est stercore, vt nasci-
tur, ita pascitur.

Minus de istis laboro, quam de ranis palustribus.

Qua significamus nihil omnino ad nos pertinere negotium. Rectè
dicitur in obtrectatores, quorum obloquutiones dicemus nos fortiter
contemnere. Siquidem ranae, tametsi assidue obgammiant, oblatrent que
pra

pretereuntibus, & odiosam illam cautionem iterent, sine sine βεβαιω
 κεικίη κρὰξ κρὰξ, tamen nemo commouetur.

Indus elephantus non curat culicem.

Κόνας εἰλίφας ἰνδὸς ἐκ ἀλεγεινῆς. Id est, Culicem haud curat
 elephantus Indicus. Dicitur est autem ob singularem durtiitiam cutis e-
 lephantine, quae fertur etiam iacula excutere.

Cochleare crescit.

Δοῖδδξ ἀυξεί. Dicitur solitum in pusillos hominiciones per ironiam.